
diário oficial Nº 35.057   87Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022-PE-PMA 
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação, torna público que às 09h do dia 08 de agosto de 2022, realizará 
licitação na modalidade pregão, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 
nº 147 de 07 de Agosto de 2014, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro 
de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de 
disputa aberto, objetivando a Contratação de empresa especializada ao 
fornecimento de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), ao Longo de 12 
meses, para o Município de Abaetetuba. Os interessados poderão obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do 
acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.
br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, 
CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022-PE-PMA 

Processo Administrativo nº 2022/0601-001-PMA 
O Município de Abaetetuba/Pa, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto/Fundo Municipal, CNPJ 21.763.283./0001-01, 
resolve registrar os preços da Ata de Registro de Preços de Nº 024/2022- 
PE-PMA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022- PE-PMA, que 
possui por objeto o Registro de Preços Para Contratação de Empresa Es-
pecializada Para Fabricação de Móveis Planejados Com Instalação e Forne-
cimento de Materiais Para Atender a Demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas Vinculadas à SE-
MEC e Escolas Municipais, conforme condições e especificações contidas no 
Termo de Referência e em seus Anexos; cujo fornecedor registrado na ARP 
é: PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR - EPP, CNPJ 19.037.454/0001-
65, vencedor dos itens: 01 (R$ 1.473,00), 02 (R$ 1.481,00), 03 (R$ 
1.425,00), 04 (R$ 499,00), 05 (R$ 515,00), 06 (R$ 525,00), 07 (R$ 
205,00), 08 (231,00), 09 (R$ 410,00), 10 (R$ 730,00), 11 (R$ 714,00), 12 
(R$ 727,00), 13 (R$ 970,00), 14 (960,00), 15 (R$ 373,00), 16 (497,00) e 
17 (R$ 498,00), totalizando o valor global registrado de R$ 7.277.740,00. 
Vigência: 21/07/2022 a 21/07/2023. A íntegra da ARP estará disponível na 
sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, Site desta PMA e na página 
do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. Jefferson Felgueiras de 
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 832099

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 
Objeto: Contração de empresa especializada no fornecimento de medica-
mentos veterinários, materiais de insumo e medicamentos de uso restrito 
hospitalar, para atender as demandas da Secretaria de Saúde de Abae-
tetuba. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resul-
tado da licitação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do Secretário Mu-
nicipal de Saúde, Sr. Charles Cezar Tocantins de Souza, resolve: tornar 
público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 027/2022, à seguin-
tes adjudicatárias: TURVOMED DISTRIBUIDORA ESERVICOS EIRELI, CNPJ 
26.525.513/0001-00, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 
-11, perfazendo um total de R$ 6.282,08 (seis mil, duzentos e oitenta e 
dois reais e oito centavos); VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOSEIRELI, 
CNPJ 09.049.833/0001-11, vencedora do item:  8, valor de R$ 1.616,74 
(um mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos) e P P F 
COM E SERV EIRELI, CNPJ 07.606.575/0001-00, vencedora dos itens: 13 
- 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 -29 - 31 - 32 
- 33 - 34 - 35 - 37 -40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 46 - 47, perfazendo um total 
de R$ 18.611,80 (dezoito mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos. 
Totalizando o valor global do certame de R$ 26.510,62 (vinte e seis mil, 
quinhentos e dez reais e sessenta e dois centavos). Charles Cezar Tocan-
tins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 832100

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 050/2022

Refere-se à aquisição de equipamentos de central de ar, para Futura 
e Eventual contratação, para atender diversos Fundos, Secretarias e Seto-
res da Prefeitura Municipal de Altamira - PA: ABERTURA: 08/08/2022, às 

10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados 
poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: 
www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br ou através 
do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também 
poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços 
da Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 
nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 052/2022
Refere-se à Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de 
COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE PETRÓLEO e GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓ-
LEO - GLP, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Alta-
mira e Secretarias ordenadoras, junto aos Distritos de Castelo dos Sonhos 
e Cachoeira da Serra, Vila Canopus e Cabocla: ABERTURA: 10/08/2022, às 
10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados 
poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: 
www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br ou através 
do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também 
poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços 
da Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 
nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL, PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022
Objeto: Refere-se para contratação de empresa especializada em serviços 
de instalação e manutenção de centrais de ar-condicionado, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira e secretarias agre-
gadas. De acordo com as especificações contidas neste Termo de Refe-
rência, Data de Abertura: 08/08/2022 as 14hs (horário de Brasília). Local 
de abertura: https://licitanet.com.br/Edital disponível: Site de Prefeitura 
de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA, 
Plataforma do Licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e 
Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará.
Claudomiro Gomes da Silva, Prefeito Municipal.

Protocolo: 832101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-013. 
O Município de aurora do através da presidente da C.P.L. torna público a 
abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada 
na construção da praça comunidade beira rio do município de aurora, em 
conformidade com projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias, 
convênio 97/2022 SEDOP. A abertura será no dia11/08/2022 às 08:30hs, 
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada 
na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova Cidade: 
Aurora do Pará, no portal da transparência https://auroradopara.pa.gov.
br e poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.comdesta 
municipalidade. Vilani Cristina Santos Preste - Presidente da CPL.

Protocolo: 832102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 20220166. TOMADA DE PREÇO 008/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO 
CNPJ nº. 04.542.916/0001-24 

OBJETO: Construção de cobertura da quadra poliesportiva no município de 
Aveiro/PA. CONTRATADO: J S BARROSO SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM 
EIRELI, CNPJ: 34.254.168/0001-45. Valor Global de R$ 454.482,54 (qua-
trocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta e quatro centavos). FINAL DA VIGÊNCIA: 14/11/2022. Vilson 
Gonçalves. Ordenador de Despesas.

Protocolo: 832103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.


ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022-SEMED
Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: seleção e contratação de pessoa 
jurídica e/ou pessoa física, para prestação de Serviços de Transporte Es-


